



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação

Processo: 0001658-89.2022.8.01.0000

Objeto: Convênio de Repasse de Recursos junto ao Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos - MDH, objeto da Emenda nº 40380003 da Deputada Federal Mara Rocha, conforme detalhamento abaixo: Estruturação de Casas Terapêuticas no Acre, sendo elas Estrela da Manhã e Associação de Pais e Amigos dos Dependentes Químicos.

MAPA DE PREÇOS

GRUPO 1 - SERVIÇOS GRÁFICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	A.G.A. COMUNICACAO VISUALLTDA		GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA		JP SIGN FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS EIRELI		DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 35.158.797/0001-34		CNPJ: 11.114.463/0001-09		CNPJ: 31.897.435/0001-04		CNPJ: 31.709.675/0001-38		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
1	Serviços de Confeção de Banner confeccionado em lona (1,50x0,80m)	UND	10	RS 125,00	RS 1.250,00	RS 128,00	RS 1.280,00	RS 128,00	RS 1.280,00	RS 128,00	RS 1.280,00	RS 127,25	RS 1.272,50	RS 1,50	1%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCOS AURELIO DOS SANTOS		UA GRAFICA - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS - EIRELI		LAFAIET DE SOUZA COSTA		Indicadores Estatísticos						
				CNPJ: 07.037.386/0001-55		CNPJ: 28.508.540/0001-08		CNPJ: 15.740.594/0001-44		Indicadores de valores utilizados						
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
2	Confeção de faixas em lona branca, medindo 80 X 300 cm cada, com impressão colorida em ambos os lados – qualidade fotográfica. Acabamento formado por perfil em madeira, PVC ou alumínio colocados nas extremidades. Fixação através de cordões de nylon ou material similar medindo no mínimo 4 metros, fixados nas partes superiores e inferiores dos perfis, cada cordão fixado.	UND	10	RS 160,00	RS 1.600,00	RS 220,00	RS 2.200,00	RS 149,35	RS 1.493,50			RS 176,45	RS 1.764,50	RS 38,09	21%	3
VALOR DO GRUPO 1				RS 2.850,00		RS 3.480,00		RS 2.773,50		RS 1.280,00		RS 3.037,00				

GRUPO 2 - MATERIAL DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA		ANA CARLA DAMASIO 00628562942		LICITAMAIIS COMERCIO E SERVICOS LTDA		HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 39.619.837/0002-30		CNPJ: 47.817.588/0001-34		CNPJ: 28.010.869/0001-36		CNPJ: 29.391.476/0001-82		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Impressora Multifuncional Monocromática, funções: Copiadora Impressora, Scanner e Fax. Com no mínimo as seguintes especificações técnicas: capacidade mínima 40ppm, com placa de rede integrada, duplex na impressão e no ADF, entrada de Pen Drive, vidro de exposição até o tamanho ofício 2, cartucho toner para no mínimo 10.000 impressões e gaveta de folhas para no mínimo 250 folhas, tempo de impressão para a primeira página de no máximo 8,0 seg. memória mínima 500 GB; formato de papel A4 e carta/ofício; conectividade placas de rede 10/100 e usb 2.0. Fornecimento de Toner e demais insumos, exceto papel.	UND	6	RS 4.450,00	RS 26.700,00	RS 4.649,98	RS 27.899,88	RS 4.900,00	RS 29.400,00	RS 5.200,00	RS 31.200,00	RS 4.799,99	RS 28.799,94	RS 324,04	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI		LFV CARTUCHOS E TONERS LTDA		TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI		G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 19.518.277/0001-39		CNPJ: 09.423.106/0001-72		CNPJ: 07.679.989/0001-50		CNPJ: 42.254.594/0001-07		Indicadores de valores utilizados				

				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
4	Toner (original e compatível com a impressora), Multifuncional Monocromática.	UND	10	RS 360,00	RS 3.600,00	RS 393,00	RS 3.930,00	RS 393,00	RS 3.930,00	RS 393,00	RS 3.930,00	RS 384,75	RS 3.847,50	RS 16,50	4%	4
VALOR DO GRUPO 2				RS 30.300,00		RS 31.829,88		RS 33.330,00		RS 35.130,00		RS 32.647,44				
VARIADOS (POR ITEM)																
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	KALUNGA AS		PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA		SANDRA H. G. ZEFERINO		TEIXEIRA E CHAVES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 43.283.811/0012-02		CNPJ: 10.450.735/0001-70		CNPJ: 13.085.554/0001-80		CNPJ: 21.339.965/0021-27		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Caneta esferográfica azul, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 0,01 mm e dispositivo de ventilação no corpo.	CX	50	RS 37,70	RS 1.885,00	RS 62,90	RS 3.145,00	RS 43,75	RS 2.187,50	RS 42,00	RS 2.100,00	RS 46,58	RS 2.329,00	RS 11,17	23%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVICOS LTDA		PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA		ANDRE ARAUJO MIGLIO		67 CONCEITUS COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.966.249/0001-00		CNPJ: 08.228.010/0001-90		CNPJ: 33.283.104/0001-00		CNPJ: 09.292.323/0001-70		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
6	Caneta esferográfica preta, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio de 0,01 mm e dispositivo de ventilação no corpo.	CX	50	RS 39,90	RS 1.995,00	RS 44,90	RS 2.245,00	RS 59,90	RS 2.995,00	RS 60,00	RS 3.000,00	RS 51,17	RS 2.558,50	RS 10,34	20%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	DENNYSWENDEL ALENCAR COSTA DE SOUZA 1049994429		GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		PL DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 47.000.964/0001-01		CNPJ: 39.560.888/0001-52		CNPJ: 20.008.831/0001-17		CNPJ: 10.854.656/0001-25		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Papel A4 na cor branca, (210 x 297 mm), gramatura 75g/m², não reciclado.	RESMA	200	RS 35,19	RS 7.038,00	RS 24,08	RS 4.816,00	RS 27,35	RS 5.470,00	RS 27,36	RS 5.472,00	RS 28,49	RS 5.698,00	RS 4,72	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	JF SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA		JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368		DISTIMAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI		INGRACIEL FEITOZA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 14.158.483/0001-61		CNPJ: 41.492.932/0001-86		CNPJ: 10.779.520/0001-06		CNPJ: 11.872.663/0001-12		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
8	Clips niquelado nº 200 (cx c/100)	CX	50	RS 4,06	RS 203,00	RS 4,49	RS 224,50	RS 4,50	RS 225,00	RS 4,54	RS 227,00	RS 4,39	RS 219,50	RS 0,23	5%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	COMERCIAL JR EIRELI		NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI		P.L. FADELINFORMATICA EIRELI		LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.459.614/0001-90		CNPJ: 05.194.705/0001-00		CNPJ: 15.078.596/0001-10		CNPJ: 44.993.260/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Lápis em madeira de manejo florestal, com carga grafite preto número 2 HB, formato cilíndrico, contendo borracha na parte superior.	CX	30	RS 43,20	RS 1.296,00	RS 45,00	RS 1.350,00	RS 45,00	RS 1.350,00	RS 45,98	RS 1.379,40	RS 44,79	RS 1.343,70	RS 1,16	2%	4

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		GEFERSON JUNIORWOGNEI		T DO REGO LIMA EIRELI		JS SIMOES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 22.902.202/0001-61		CNPJ: 07.481.107/0001-48		CNPJ: 27.357.462/0001-17		CNPJ: 26.981.059/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
10	Tesoura de uso geral 08 polegadas, cabo anatômico e emborrachado.	UND	20	R\$ 16,56	R\$ 331,20	R\$ 22,79	R\$ 455,80	R\$ 17,08	R\$ 341,60	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 17,85	R\$ 357,00	R\$ 3,41	19%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	TARUMA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE PETROLEO LTDA		F P MENEGASSI COM IMP EXP		MEGA COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONALLTDA		A. A. RODRIGUES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 33.375.393/0001-77		CNPJ: 20.384.086/0001-00		CNPJ: 23.318.893/0001-13		CNPJ: 44.474.199/0001-65		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
11	Copo descartável para água, de poliestireno, 180ml (pct c/100), branco ou transparente, dimensões aproximadas 48x37x34cm	PCT	40		R\$ 0,00	R\$ 4,50	R\$ 180,00	R\$ 5,20	R\$ 208,00	R\$ 7,20	R\$ 288,00	R\$ 5,63	R\$ 225,20	R\$ 1,40	24%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	RICHARD S MIRANDA		E C O MOURA		J S CORDEIRO EIRELI		STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 07.650.136/0001-96		CNPJ: 28.572.074/0001-11		CNPJ: 18.255.882/0001-00		CNPJ: 25.070.251/0001-73		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
12	Grampeador de mesa, estrutura em metal, com abertura para grampear em parede, capacidade para grampear até 20 folhas tipo 75g/m², para grampos 26/6 e 24/6 mm	UND	20	R\$ 85,89	R\$ 1.717,80	R\$ 85,90	R\$ 1.718,00	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00	R\$ 86,78	R\$ 1.735,60	R\$ 84,14	R\$ 1.682,80	R\$ 4,12	4%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA		PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI		PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 04.925.681/0001-50		CNPJ: 31.345.856/0001-22		CNPJ: 41.852.525/0001-32				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
13	Perfurador em aço, 2 furos, para perfurar no mínimo 20 folhas, medidas: 120 x 110 x 65 mm, cor preto	UND	20	R\$ 20,82	R\$ 416,40	R\$ 20,82	R\$ 416,40	R\$ 27,79	R\$ 555,80			R\$ 23,14	R\$ 462,80	R\$ 4,02	17%	3
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	E C O MOURA		ER COMERCIO E SERVICOS EIRELI		MS SERVICOS, COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI		ALMO BRASILLTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 28.572.074/0001-11		CNPJ: 37.169.375/0001-90		CNPJ: 22.172.177/0001-08		CNPJ: 45.495.954/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
14	Água mineral sem gás garrafas plásticas de 500 ml	UND	3000	R\$ 9,83	R\$ 29.490,00	R\$ 9,84	R\$ 29.520,00	R\$ 10,20	R\$ 30.600,00	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 10,46	R\$ 31.380,00	R\$ 1,04	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	REPARA INFORMATICA E SERVICOS LTDA		HCR COMERCIAL EIRELI		SHOPPING DO PISO E DECORACOES DE ESCRITORIO LTDA		PLUG PROVEDOR INTERNET LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 10.484.017/0001-15		CNPJ: 28.532.722/0001-06		CNPJ: 02.808.910/0001-20		CNPJ: 03.637.008/0001-51		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
15	Nobreak 600VA bivolt (115x1220v).	UND	5	R\$ 790,00	R\$ 3.950,00	R\$ 684,00	R\$ 3.420,00	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	R\$ 651,00	R\$ 3.255,00	R\$ 109,01	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	G2 AUTO FRANCE LTDA		WWPADUA - VEICULOS E PECAS LTDA		J.A. SPOHR COMERCIO DE VEICULOS LTDA		AUTO NOVA PETROPOLIS LTDA		Indicadores Estatísticos				

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CNPJ: 13.840.318/0001-22		CNPJ: 03.857.486/0001-77		CNPJ: 91.158.253/0001-43		CNPJ: 91.586.610/0001-74		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
16	Veículo (automóvel) de passeio, zero quilômetro, motor mínimo 1.0, 116 cv, biocombustível, direção elétrica ou hidráulica, câmbio manual, freios abs, mínimo airbags duplos (frontais e laterais), mínimo 5 lugares, porta malas com no mínimo 300 litros, ar condicionado, bancos com regulagem, volante com regulagem, computador de bordo, central multimídia de no mínimo 10 polegadas compatível com Android Auto e Apple CarPlay e espelhamento sem fio, cintos de segurança de 3 pontos e encosto de cabeça para todos os ocupantes, tanque de combustível mínimo 40 litros, vidros elétricos mínimo nas portas dianteiras; travas elétricas nas quatro portas, rodas de liga leve mínimo 16 polegadas, freio de estacionamento eletrônico e chave presencial partida por botão, acessórios e equipamentos de série. Garantia do motor e câmbio de no mínimo 36 (trinta e seis) meses.Tudo em conformidade com o CONTRAN (Conselho Nacional de Trânsito), Proconve (Programa de controle de poluição) e Conama (Conselho Nacional do Meio Ambiente) e demais equipamentos de lei. Com emplacamento.	UND	2	RS 78.000,00	RS 156.000,00	RS 78.300,00	RS 156.600,00	RS 78.000,00	RS 156.000,00	RS 78.400,00	RS 156.800,00	RS 78.175,00	RS 156.350,00	RS 206,16	0%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		FACE ATTIVITA COMMERCIALE LTDA		MAGAZINE LUIZA S/A		BORGHI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 05.207.424/0001-45		CNPJ: 40.811.541/0001-14		CNPJ: 47.960.950/0177-92		CNPJ: 10.948.315/0001-19		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
17	TV 50", 4K, tipo smart tv LED, com conversor digital integrado, bivolt, conectividade mínima 3 HDMI 2 USB e Wi-Fi, cor preta. Áudio (20 W RMS) 2 Canais Dolby Digital, resolução Ultra HD 4K (3840x2160). Outras conexões Entrada de Composto (AV), Ethernet (LAN), Saída de Áudio Digital (Óptica), Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), garantia 12 Meses. Marca de referência equivalente a: Samsung.	UND	2	RS 2.773,00	RS 5.546,00	RS 3.150,00	RS 6.300,00	RS 3.299,00	RS 6.598,00	RS 3.087,15	RS 6.174,30	RS 3.077,28	RS 6.154,56	RS 221,46	7%	4
ITEM		UND	QUANT	RICARDO PRADO DE OLIVEIRA		JULIANO VEZENTIN EIRELI		SOLAR CONECT ENGENHARIA EIRELI		C. C. G. FERREIRA COSTA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 01.597.220/0001-07		CNPJ: 08.694.780/0002-00		CNPJ: 41.394.887/0001-27		CNPJ: 33.225.526/0001-29		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
18	Notebook I5, 8GB I. Processador: a. Processador de 64 bits. b. Família móvel com litografia máxima de 14nm.	UND	28	RS 4.949,00	RS 138.572,00	RS 4.679,00	RS 131.012,00	RS 5.300,00	RS 148.400,00	RS 5.160,00	RS 144.480,00	RS 5.022,00	RS 140.616,00	RS 270,37	5%	4
ITEM		UND	QUANT	M.TESTA CONFECCAO		LEONARDO OLIVEIRA RABELO		VETORIAL COMUNICACAO VISUAL EIRELI		SCAPOLE MALHAS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 23.829.339/0001-09		CNPJ: 07.276.274/0001-57		CNPJ: 22.810.963/0001-93		CNPJ: 07.677.098/0001-65		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
19	Confeção de camiseta básica em algodão, gola redonda, mangas curtas, cor branca, tamanhos P (10), M (20), G (20) e GG (10), com impressão colorida a ser definida no momento do pedido.	UND	60	RS 35,80	RS 2.148,00	RS 45,00	RS 2.700,00	RS 47,49	RS 2.849,40	RS 54,02	RS 3.241,20	RS 45,57	RS 2.734,20	RS 7,55	16%	4
ITEM		UND	QUANT	ELENIR COSME DO NASCIMENTO BENDER 04885835941		ELIAS JUNIOR DA SILVA		M. V. CALIL DA SILVA EIRELI		FLORESTA EMPREENDIMENTOS - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 48.407.524/0001-28		CNPJ: 36.106.032/0001-13		CNPJ: 07.810.876/0001-42		CNPJ: 17.489.291/0001-26		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados

20	Fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagens tipo "marmitex". A composição das refeições diárias deverá ser variada, contendo o mínimo de 650mg (seiscentos e cinquenta gramas), composta de arroz, feijão, farofa, carne bovina, de primeira qualidade (filé ou alcatra), com no mínimo de 150g a 180g (cento e cinquenta a cento e oitenta gramas), massas, legumes e saladas diversificadas.	UND	1000	RS 28,45	RS 28.450,00	RS 28,55	RS 28.550,00	RS 22,25	RS 22.250,00	RS 26,00	RS 26.000,00	RS 26,31	RS 26.310,00	RS 2,95	11%	4
ITEM		UND	QUANT	L P DO VALLE COMERCIO E FABRICACAO DE ROUPAS EIRELI		C.F. DE LIRA GOMES LTDA		SM INDUSTRIA DE CAMISETAS EIRELI		LIMA E ABRAHAO LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 37.981.565/0001-07		CNPJ: 05.162.027/0001-02		CNPJ: 27.966.490/0001-31		CNPJ: 84.308.337/0001-50		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	N° de Preços Utilizados
21	Camisa tipo gola pólo, com mangas curtas, com punho, cor branca, Tecido: piquet poliéster 50% algodão 50% gramatura 70; Gola: poliéster 50% algodão 50%; Abotoaduras: botões transparentes com casas. Aplicação em bordado de logotipos diversos, contendo 3 (três) logomarcas, sendo uma na manga lado direito, uma no peito lado esquerdo e outra na manga lado esquerdo, todos bordados e coloridos Tamanhos: P (05), M (10), G (05)	UND	20	RS 48,00	RS 960,00	RS 50,00	RS 1.000,00	RS 60,00	RS 1.200,00	RS 61,00	RS 1.220,00	RS 54,75	RS 1.095,00	RS 6,70	12%	4
VALOR TOTAL GERAL				RS 413.148,40		RS 408.962,58		RS 421.643,80		RS 427.727,50		RS 418.455,70				